
1 
 

Zápis 
z 34. zasedání Zastupitelstva obce Brniště konaného dne 27. října 2021 od 17:00 v zasedací 

místnosti obecního úřadu 

 
Návrh programu: 
 
Program: 

1) Zahájení, jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení minulého zápisu ze zasedání zastupitelstva 
3) Program jednání zastupitelstva 
4) Návrh rozpočtu obce 2022 
5) Návrh střednědobého rozpočtu obce 
6) Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Brniště p.o. 2022 
7) Návrh střednědobého rozpočtu ZŠ a MŠ Brniště 
8) Přísedící u Okresního soudu v České Lípě 
9) Dodatek č. 1 k Partnerské smlouvě – Předcházení vzniku odpadů v Mikroregionu Podralsko 

kompostéry II - 2020 
10) Bezúplatný převod majetku od Mikroregionu Podralsko – Varovný systém ochrany před 

povodněmi a přírodními živly Mikroregionu Podralsko II 
11) Požadavky SPOZ pro jubilanty 
12) Kostel sv. Mikuláše v Brništi 
13) Inventarizace 2021 
14) Odměny pro aktivní občany za rok 2021 
15) Obecně závazná vyhláška č. 1/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství  
16) Obecně závazná vyhláška č.2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 
17) Pronájem hospody Velký Grunov 
18) Bezúplatný převod pozemku p.č. 145/2 v k.ú. Brniště od ÚZSVM 
19) Záměr prodeje části pozemků p.č. 1131 o výměře cca 237 m2, 1237/2 o výměře 141 m2 a 319/3 o 

výměře 60 m2 a část pozemku 1237/1 o výměře cca 50 m2 v k.ú. Velký Grunov 
20) Koupě části pozemku p. č. 322/1 o výměře cca 488 m2 v k.ú. Velký Grunov 
21) Diskuze 
22) Závěr 

 
Zahájení a přivítání 
Starosta přivítal zastupitele, občany, hosty a zahájil 34. zasedání zastupitelstva obce. 
 
Starosta Informoval přítomné zastupitele, občany a hosty, že z jednání zastupitelstva se bude 
pořizovat zvukový záznam dle Jednacího řádu obce Brniště článku 6 odst. 2, který bude sloužit 
ke zpracování zápisu z jednání.  
 
Dále starosta vyzval přítomné, aby po dobu jednání byl dodržován jednací řád. 
 
Zastupitelstvo obce bylo řádně a včas svoláno dle zákona o obcích, je usnášeníschopné, kdy je 
přítomno 9 zastupitelů. 
 
Zapisovatelkou dnešního zasedání zastupitelstva starosta jmenoval paní Jitku Hlavničkovou. 
 

1) Zahájení, jmenování ověřovatelů zápisu – jako ověřovatele zápisu z dnešního jednání 
zastupitelstva navrhuji Ing. Igora Jediného a Kateřinu Zdobinskou. 
 

Usnesení č. 176/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Ing. Igora Jediného a Kateřinu Zdobinskou. 
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 



2 
 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
2) Schválení minulého zápisu ze zasedání zastupitelstva – zápis byl ověřen bez připomínek. 

 
Usnesení č. 177/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje zápis z 33. zasedání zastupitelstva.  
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
3) Schválení programu zasedání zastupitelstva – tak jak byl zveřejněn. 

 
Usnesení č. 178/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání zastupitelstva, jak byl zveřejněn na pozvánce. 
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
4) Návrh rozpočtu obce 2022 – příjmy se očekávají 21.136.510 Kč a výdaje 24.560.510 Kč, 

jedná se o schodkový rozpočet, který bude dofinancován z přebytků let minulých. 
Největšími investicemi budou: pořízení nového hasičského vozu, oprava mostu M09, 
rekonstrukce silnice Hlemýždí, rekonstrukce oltáře kaple II. etapa, nákup nového vozíku 
pro hasiče, vybudování výtahu na úřad a realizace chodníku v Luhově. V rozpočtu zatím 
není uveden příspěvek ze státního rozpočtu na státní správu. Případná realizace 
výstavby ZŠ a rekonstrukce č.p. 109 bude řešena po přidělené dotaci rozpočtovým 
opatřením. 

 
Usnesení č. 179/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh rozpočtu obce k vyvěšení na rok 2022, kdy se bude jednat 
o schodkový rozpočet, který bude dofinancován z přebytků let minulých. Příjmy se očekávají 
ve výši 21.136.510 Kč a výdaje 24.560.510 Kč, financování 3.424.000 Kč. Mezi nejvýznamnější 
výdaje jsou zahrnuty tyto investice: pořízení nového hasičského vozu, oprava mostu M09, 
rekonstrukce silnice Hlemýždí, rekonstrukce oltáře kaple II. etapa, nákup nového vozíku pro 
hasiče, vybudování výtahu na úřad a realizace chodníku v Luhově. 
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
5) Návrh střednědobého rozpočtu obce – jedná se o dokument, který musí být vytvořen 

minimálně na 2 roky  
 

Usnesení č. 180/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh střednědobého rozpočtu obce k vyvěšení na roky 2023 až 
2025. 
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 



3 
 

6) Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Brniště p.o. 2022 – příspěvková organizace potřebuje 
z obecního rozpočtu na zajištění činnosti částku 1.700.000,- Kč, je zde promítnuté 
současné zdražování. 
 

Usnesení č. 181/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Brniště 
k vyvěšení na rok 2022, kdy bude podíl zřizovatele činit 1.700.000,- Kč. 
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
7) Návrh střednědobého rozpočtu ZŠ a MŠ Brniště – jedná se o dokument, který musí být 

vytvořen minimálně na 2 roky 
 
Usnesení č. 182/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh střednědobého rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 
Brniště k vyvěšení na roky 2023 až 2025. 
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
8) Přísedící u Okresního soudu v České Lípě – končí funkce panu Eduardu Václavíkovi, která 

je čtyřletá, on již tuto funkci nechce vykonávat. Za obec Brniště navrhuji Zdeňku 
Stoklasovou. K navrženému kandidátu se musí vyjádřit předseda okresního soudu. 

 
Usnesení č. 183/2021 
Zastupitelstvo obce navrhuje Zdeňku Stoklasovou jako přísedícího u Okresního soudu v České 
Lípě, pro zvolení ji musí schválit nejprve předseda okresního soudu. 
Hlasování: 

Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 1 Stoklasová 

 
9) Dodatek č. 1 k Partnerské smlouvě – Předcházení vzniku odpadů v Mikroregionu 

Podralsko kompostéry II – 2020 – důvodem uzavření tohoto dodatku je vyúčtování 
zaslaných prostředků dle kapitoly VII. článku 7.6 uzavřené smlouvy. Přeplatky ve výši 
715.327,03 Kč vzniklé předfinancováním projektu budou obcím zaslány na základě 
dobropisu. 

 
Usnesení č. 184/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 k Partnerské smlouvě – Předcházení vzniku odpadů 
v Mikroregionu Podralsko kompostéry II – 2020, přeplatky ve výši 715.327,03 Kč vzniklé 
předfinancováním projektu budou obcím zaslány na základě dobropisu. Zastupitelstvo obce 
pověřuje starostu uzavřením dodatku. 
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 



4 
 

10) Bezúplatný převod majetku od Mikroregionu Podralsko – Varovný systém ochrany před 
povodněmi a přírodními živly Mikroregionu Podralsko II – po uplynutí udržitelnosti 
projektu se předkládalo na základě uzavřené smlouvy o bezúplatné převedení majetku 
na obec ve výši 1.624.496,88 Kč (jedná se o pořizovací cenu). 

 
Usnesení č. 185/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatný převod majetku Varovný systém ochrany před 
povodněmi a přírodními živly Mikroregionu Podralsko II, který bude převeden na obec od 
Mikroregionu Podralsko v pořizovací ceně 1.624.496,88 Kč. Zastupitelstvo obce pověřuje 
starostu zrealizováním bezúplatného převodu.  
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
11) Požadavky SPOZ pro jubilanty – byl požadavek od SPOZ na navýšení finančních 

prostředků na jednoho jubilanta, v současné době je výše stanovená na 300 Kč, 
navrhuje se zvýšení na 500 Kč. Tuto částku navýšit i u vítání občánků. Dále je návrh na 
uspořádání posezení pro jubilanty nad 80 let 1 – 2x ročně v místních podnicích, aby měli 
možnost udržovat sociální kontakty. Se všemi těmito návrhy se počítalo v návrhu 
rozpočtu. 

 
Usnesení č. 186/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje požadavky SPOZ, kdy budou navýšené finanční prostředky na 
jednoho jubilanta na 500 Kč, na dárek pro děti při vítání občánků na 500 Kč a 2x ročně se 
uskuteční posezení pro jubilanty starší 80 let věku z důvodu udržení sociálního kontaktu.  
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
12) Kostel sv. Mikuláše v Brništi – v současné době se v kostele nepořádají žádné duchovní 

služby. Kostel vzhledem moc neláká, ač se jedná o dominantu obce, u které by byla 
vhodná celková oprava, kterou církev nechce provést. V současné době je církev 
nakloněná k převodu nepotřebného majetku na obce. Navrhuji požádat a realizovat 
všechny možné kroky k převedení této památky a dominanty do bezúplatného převodu 
majetku obce, kdy bychom poté mohli začít s postupnými opravami. 
 

Usnesení č. 187/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti a realizaci dalších úkonů k převodu kostela sv. 
Mikuláše v Brništi od církve do majetku obce. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu jednáním 
o bezúplatném převodu kostela do majetku obce.  
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
13) Inventarizace 2021 – stanovit inventární komisi a harmonogram inventur za rok 2021. 

Členy inventarizační komise budou Ing. Igor Jediný (předseda), Jitka Hlavničková, Bc. 
Kateřina Kabešová DiS. a Lenka Laláková (členové). Inventarizace bude zahájena dne 
1. listopadu 2021 a ukončena k 31.1.2022. 

 



5 
 

Usnesení č. 188/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje plán inventarizace majetku obce za rok 2021, která bude 
zahájena 1.11.2021 a ukončena 31.1.2022. Složení inventarizační komise Ing. Igor Jediný 
(předseda), Jitka Hlavničková (člen), Bc. Kateřina Kabešová DiS. (členka) a Lenka Laláková 
(členka). 
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
14) Odměny pro aktivní občany za rok 2021 – dle předloženého návrhu v celkové výši 

60.700 Kč. 
 
Usnesení č. 189/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje odměny pro členy komisí a aktivní občany pracující pro obec za 
rok 2021 v celkové výši 60.700,- Kč. 
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
15) Obecně závazná vyhláška č. 1/2021 o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství – je to z důvodu změny legislativy a snižování množství vyprodukovaného 
množství SKO. Ve vyhlášce je výčet odpadu, který v obci separujeme, je stanoven 
váhový limit na některé odpady včetně ceny za jejich uložení, kterou musí hradit 
poplatník nad rámec poplatku stanoveným jako místní poplatek. 

 
Usnesení č. 190/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021, kterou se stanovuje 
obecní systém odpadového hospodářství. Tato vyhláška bude účinná od 1.1.2022. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem vyhlášky a následným zveřejněním. 
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
16) Obecně závazná vyhláška č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství – je to rovněž důvodu změny legislativy, pro rok 2022 z důvodu globálního 
zdražování zůstává místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství ve 
stejné výši jako v letošním roce, a to 500 Kč/poplatník. V této vyhlášce je zveřejněn i 
motivační systém, který bude platný od roku 2023, kdy se místní poplatek zvyšuje na 
600 Kč/poplatníka a je možné využít kumulované slevy ve výši až 150 Kč/poplatníka. 

 
Usnesení č. 191/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021, kterou se stanovuje místní 
poplatek za obecní systém odpadového hospodářství. Tato vyhláška bude účinná od 1.1.2022. 
Vyhláška definuje také motivační systém, který bude účinný od 1.1.2023, kdy poplatníci budou 
mít možnost uplatnění slev. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem vyhlášky a 
následným zveřejněním. 
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 



6 
 

Zdržel se 0 

 
17) Pronájem hospody Velký Grunov – byl zveřejněn záměr, ale nikdo se nepřihlásil, proto 

bude záměr zveřejněn znovu 
 
Usnesení č. 192/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje opětovné zveřejnění záměru pronájmu Hospody v KD Velký 
Grunov. 
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
18) Bezúplatný převod pozemku p.č. 145/2 v k.ú. Brniště od ÚZSVM – jedná se o komunikaci 

o celkové výměře 211 m2. 
 

Usnesení č. 193/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu č. UCL/5501/17/BÚP-705/ÚE/21/DI o bezúplatném 
převodu pozemku p.č. 145/2 v k.ú. Brniště o výměře 211 m2 od Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 

19) Záměr prodeje části pozemků p.č. 1131 o výměře cca 237 m2, 1237/2 o výměře 141 m2 
a 319/3 o výměře 60 m2 a část pozemku 1237/1 o výměře cca 50 m2 v k.ú. Velký Grunov 
– jedná se o pozemky které jsou částečně oplocené a využívány jako zahrada. Nejprve 
se vše bude muset nechat geometricky zaměřit. Na pozemky bude muset být stanovené 
věcné břemeno, jelikož tam vede vodovod. 

 
Usnesení č. 194/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje části pozemků p.č. 1131 o výměře cca 237 m2, 
1237/2 o výměře 141 m2 a 319/3 o výměře 60 m2 a část pozemku 1237/1 o výměře cca 50 m2 
v k.ú. Velký Grunov na základě geometrického plánu. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi 
zajištění vypracování geometrického plánu na zmíněné pozemky, včetně vyznačení věcného 
břemene k vodovodu a poté zveřejnění záměru prodeje. 
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
20) Koupě části pozemku p. č. 322/1 o výměře cca 488 m2 v k.ú. Velký Grunov – jedná se o 

záměr, který souvisí s předchozím bodem. Je to kompenzace za zaplocené pozemky, 
kterými si vyřešíme přístupovou cestu na pozemek podél Panenského potoku. Nejprve 
se bude muset nechat geometricky zaměřit. 

 
Usnesení č. 195/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr koupě části pozemku p. č. 322/1 o výměře cca 488 m2 
v k.ú. Velký Grunov, tímto pozemkem dojde k zpřístupnění pozemku p.č. 319/1 v k.ú. Velký 
Grunov. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi zajištění vypracování geometrického plánu na 
zmíněné pozemky. 



7 
 

Hlasování: 
Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
21) Diskuze 

a) Starosta: 

 Africký mor prasat – ochranné pásmo se přiblížilo k hranicím státu, 
nemoc je přenosná na domácí prasata, nikoliv na lidi. Pokud nastane 
vyhlášení nebezpečí v republice, myslivci budou mít zákaz lovu zvěře 
kromě prasat, bude povinností obce zamezit vstupu občanů do lesů 

 Přehled projektů 

 Poplatek za likvidaci odpadů – zůstane 500 Kč 

 Oprava silnice na Valtinov, lávka, oprava mostu k Partner In Pet Food 
bude v roce 2022.  

 Darovací smlouva dresy fotbalisti – darovací smlouva na nákup 
fotbalových dresů pro FK Brniště od Kamenolom Brniště a.s. za 
celkovou cenu 19.413,24 Kč. 

 
Usnesení č. 196/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje darovací smlouvu za nákup dresů pro FK Brniště v celkové ceně 
do 22.000 Kč. Darovací smlouva bude uzavřená mezi obcí Brniště (obdarovaný) a firmou 
Kamenolom Brniště a.s. (dárce) se sídle Brniště, Luhov 1, 471 29 Brniště, IČ: 27827011. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením darovací smlouvy. 
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 Oprava oltáře v kapli ve Velkém Grunově, byla provedena návštěva, 
oltář je z části zrestaurován, bude dokončen a usazen příští rok, jen 
oprava svatostánku se protáhne do roku 2023. Nebyla požadována 
oprava, která musí být naceněna a doplněna smlouva s p. Žalkovou o 
zrekonstruování obrazu. 

 Školský obvod – dne 25.10. proběhla osobní schůzka se starostou 
města Mimoň ohledně školského obvodu, která byla vyvolaná 
potřebou rodičů dětí. Dojde ke změně vyhlášky města Mimoň, kdy již 
nebudeme mít spádovou školu Mírovou ale i Pod Ralskem. Na úhradě 
si stále město trvá, ale pokud děti nebudou docházet do družiny, bude 
poplatek jen 750 Kč. Ze zákona na to mají nárok a my jsme povinni mít 
školský obvod stanovený.  Uzavřeme ještě školský obvod se Zákupy a 
Stráží pod Ralskem, kdy rodiče dětí budou mít na výběr, kam své dítě 
umístí. 
 

Usnesení č. 198/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje Dohodu o vytvoření společného školského obvodu mezi obcí 
Brniště a městem Mimoň na základě § 178 školského zákona, kdy je obec povinna zajistit 
podmínky pro vzdělávání. Školy pro umístění ve společném školském obvodu budou ZŠ a MŠ 
Mírová p.o. a ZŠ a MŠ Pod Ralskem p.o.. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem 
dohody.  
 



8 
 

Hlasování: 
Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 1 Stoklasová 

 
b) Zdobinská – oprava WC v KD Brniště se povedla, jen je prosba o prodloužení 

intervalu svícení na pánských WC: 
 
 
 

22) Závěr 
 
Příští zasedání 24. listopadu 2021 od 17,00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu. 
Starosta poděkoval občanům za účast a ukončil zasedání v 18,45 hodin. 
 
 
 
 
          Ing. Igor Jediný                                                          Mgr. Michal Vinš 
          místostarosta                                                             starosta 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
----------------------------------------                                          -------------------------------------------- 
             Ing. Igor Jediný                                              Kateřina Zdobinská 
 
Zápis vyhotoven dne 2. 11. 2021 


